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Torsdag den 30. april 2009 (L 206) 6529 

Kl. 15:51 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Lad mig starte med lige at slå fast over for hr. 
Ole Vagn Christensen, at det, som jeg er sikker 
på hr. Ole Vagn Christensen tænker på, nemlig 
afgiften på mættet fedt, ikke er en del af det her 
forslag. Det er endnu ikke fremlagt, det skal vi 
behandle senere. 

Jeg bliver bare igen så forvirret, når jeg nu 
skal lytte til hr. Ole Vagn Christensens udsagn. 
Hr. Ole Vagn Christensen mener, at skatterefor- 
men er for grøn, og nu mener hr. Ole Vagn Chri- 
stensen, at der er for meget sundhedsfremme i 
det. Jeg må bare sige, at det ikke helt er det ind- 
tryk, jeg får, når jeg lytter til hr. Flemming Møl- 
ler Mortensen omkring sundhed, og at det ikke 
er det, jeg hører, når hr. Nick Hækkerup som So- 
cialdemokratiets skatteordfører udlægger tek- 
sten. Derfor er det altså lidt besynderligt, at hr. 
Ole Vagn Christensen forsøger at tegne et bille- 
de af, at der er så mange muligheder inden for 
Socialdemokratiets skattepolitik, at alt det kan 
rummes på en gang. Det kan simpelt hen ikke 
lade sig gøre. Så hr. Ole Vagn Christensen har 
ikke opbakning i sit parti til de budskaber, han 
kommer med. 

Kl. 15:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Ole Vagn Christensen for yderligere 
en kort bemærkning. 

Kl. 15:52 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hvordan tegningen ser ud, kan vi jo se, når vi 
fremlægger vores skatteforslag. ' 

Jeg er kommet i det her Folketing for at støtte 
beskæftigelsen. Jeg er ikke kommet i det her Fol- 
keting for at afvikle beskæftigelsen. Derfor inte- 
resserer det selvfølgelig mig, hvad der sker både 
på det industrielle område og det sundheds- 
mæssige område. 

Jeg kan ikke se i de udtalelser, jeg har hørt fra 
Dragsbæk Margarinefabrik eller fra isfabrikken 
Polar Is, at de oplever andet, end at det er en 
økonomisk gevinst, man henter ind, og at man 홢 
ikke får forbedret folkesundheden, medmindre 
man har den opfattelse, at man skulle være i den 
situation, at folk så lod være med at spise is, og 
så ville det jo være afvikling af arbejdspladser, 
eller at man var i den situation, at vores bagerier 
kunne holde op med at bruge margarine. Men 
det er jo ikke det, der er tilfældet, vil jeg sige til 
hr. Torsten Schack Pedersen. 

Derfor hænger det med folkesundheden sim- 
pelt hen ikke sammen. Men det kan vi tage en 

anden diskussion om ved en anden lejlighed. 
Jeg har helt klart det perspektiv, at det her kan 
gøres anderledes. 
. 홢 Kl. 15:54 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:54 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Særlig det sidste med, at det kan gøres anderle- 
des, vil jeg hæfte mig ved, men Folketinget lever 
jo i lykkelig uvidenhed om hvordan. Jeg glæder 
mig meget til, at hr. Flemming Møller Morten- 
sen kommer på talerstolen og forklarer, hvad So- 
cialdemokratiet mener om, at vi hæver tobaksaf- 
giften, vi hæver chokoladeafgiften, vi hæver is- 
afgiften, og at vi laver sodavandsafgiften om, så 
vi fremmer sodavand uden sukker i forhold til 
sodavand med sukker. 

Hvis man skal følge hr. Ole Vagn Christen- 
sens tankegang fuldstændig, skulle vi jo sige, at 
af beskæftigelsesmæssige hensyn skulle vi ikke 
have afgift på tobak. Så skulle vi have nogle fle- 
re tobaksfabrikker i Danmark. Det ville være 
godt for beskæftigelsen -  det ville godt nok være 
galt for sundheden -  men det måtte være det 
bærende. Sådan forholder det sig jo ikke. 

Vi har en skattereform, hvor vi skal sikre, at vi 
tager en lang række hensyn, og vi har klart sagt, 
at vi ønsker at fremme folkesundheden, og det 
gør vi med det her forslag. Jeg må bare sige, at 
det igen er fuldstændig uklart, hvad Socialde- 
mokratiet vil, og hvilken retning det går. Jeg hå- 
ber, at vi snart får klarhed, så vi ikke skal leve 
med den her usikkerhed. 

. Kl. 15:55 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning til hr. Jonas Dahl. 

Kl. 15:55 
Jonas Dahl (SF): 
Tak for det. Ordføreren sagde i sin tale, at der 
er store sundhedsmæssige udfordringer i Dan- 
mark.. Det kan jeg kun tilslutte mig. Derfor kan 
jeg heller ikke lade være med at spørge, hvorfor, 
regeringen så fremlægger en så ekstremt uambi- 
tiøs plan på det her sundhedsområde. Det rejser 
det spørgsmål, om Venstres ordfører rent faktisk 
er fuldstændig blottet for visioner for, hvordan 
vi løser de sundhedsmæssige problemstillinger i 
Danmark. 

Skattekommissionen foreslog i sit forslag, at 
man skulle hæve afgiften på en pakke cigaretter 
til 50 kr., og nu bliver det så til et par kroner. 
Derfor vil jeg gerne høre ordføreren forklare, 


